2023 年 3 月 28 日，公司召开了第三届监事会第五次会议，以同意 3 票，反

对 0 票，弃权 0 票，审议通过《关于<前期会计差错更正>及<前期会计差错更正

专项说明的审核报告>》的议案。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

公司董事会认为：此次对前期会计差错的调整更正，客观公允地反映了公司

实际经营情况和财务状况，对会计差错的会计处理也符合《企业会计准则第 28

号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及全国中小企业股份转让系统有限责

任公司相关要求和相关规定。此次对前期会计差错的调整更正对公司实际经营状

况反映更为准确，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及全体股东特别

是中小股东权益的情况，具有合理性和必要性。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

大华会计师事务所（特殊普通合伙）认为，公司管理层编制的专项说明己按

照《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监

督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号—财务信息

的更正及相关披露》等相关规定编制，如实反映了公司 2020 年度、2021 年度合

并及母公司财务报表会计差错的更正情况。大华会计师事务所（特殊普通合伙）

对公司本次差错更正事项进行专项审核，并出具了《关于北京中科灵瑞生物技术

股份有限公司前期会计差错更正专项说明的审核报告》（大华核字[2023]第

005266 号）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、公

公告编号：2023-010

正、合理地反映公司财务状况和经营成果。本次会计差错更正事项的审议和表决

程序符合相关法律法规、业务规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股

东利益的情形。监事会同意本次对前期会计差错的更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

前次会计差错更正及追溯调整复合《企业会计准则》《企业会计准则第 28

号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的要求，能更加客观、公允地反映公

司的财务状况和经营成果。公司关于该差错更正事项的审议和表决程序符合有关

法律、法规和公司章程等相关制度的规定，符合中国证监会和全国中小企业股份

转让系统有限责任公司的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 387,615,153.85 0 387,615,153.85 0%

负债合计 43,858,261.55 0 43,858,261.55 0%

未分配利润 289,451,856.95 1,589,511.93 291,041,368.88 0.55%

归属于母公司

所有者权益合

计

342,167,380.37 1,589,511.93 343,756,892.30 0.46%

少数股东权益 1,589,511.93 -1,589,511.93 0 100%

所有者权益合

计
343,756,892.30 0 343,756,892.30 0%

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

119.28% 0.09% 119.37% -

加权平均净资

产收益率%
92.78% 0.12% 92.9% -

公告编号：2023-010

（扣非后）

营业收入 175,872,900.18 0 175,872,900.18 0%

投资收益 165,364,518.51 1,094,991.06 166,459,509.57 0.66%

营业利润 292,142,767.49
   1,094,991.0

6
293,237,758.55 0.37%

净利润 264,583,487.55 1,094,991.06 265,678,478.61 0.41%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

264,088,966.68 1,589,511.93 265,678,478.61 0.60%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

205,416,796.91 1,716,285.93 207,133,082.83 0.84%

少数股东损益 494,520.87  -494,520.87 0 100%

支付其他与经

营活动有关的

现金

1,496,306.04
15,404,304.98

16,900,611.02

1029.49

%

经营活动现金

流出小计
17,956,928.97

15,404,304.98

33,361,233.95 85.78%

经营活动产生

的现金流量净

额

173,888,102.90
-15,404,304.98

158,483,797.92 -8.86%

现金及现金等

价物净增加额
16,948,437.66

-15,404,304.98

1,544,132.68 -90.89%

期末现金及现

金等价物余额
45,571,280.59

-15,404,304.98

30,166,975.61 -33.80%

当期非经常性

损益
58,672,169.77 -126,773.99 58,545,395.78 -0.22%

公告编号：2023-010

七、备查文件目录

《北京中科灵瑞生物技术股份有限公司第三届董事会第九次会议决议》

《北京中科灵瑞生物技术股份有限公司第三届监事会第五次会议决议》

《北京中科灵瑞生物技术股份有限公司前期会计差错更正专项说明的审核

报告》（大华核字[2023]第 005266 号）

北京中科灵瑞生物技术股份有限公司

董事会

2023 年 3 月 28 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录